

Karol Janoś

Kolegium Ekonomiczno-Społeczne SGH

Nazwa uczelni zagranicznej oraz termin przebywania na wymianie

Johannes Gutenberg-Universität Mainz, 1-30.11.2017

Miejsce pobytu

W mojej opinii do Moguncji najlepiej podróżować samolotem. Lotnisko we Frankfurcie znajduje się około 20 km od Moguncji. Podróż koleją z lotniska do miasta trwa ok. 30 min. Dworzec kolejowy znajduje się na lotnisku. W trakcie pobytu mieszkałem w dzielnicy Wiesbaden Mainz-Kastel, która położona jest na granicy z Moguncją. Uniwersytet zlokalizowany jest na obrzeżach Moguncji, ale jest bardzo dobrze skomunikowany z całym miastem. Kampus jest dość duży, ale bardzo dobrze zaprojektowany. Znajduje się na nim kilka stołówek, niedaleko zlokalizowane są również sklepy i księgarnia.

Uniwersytet

Uniwersytet w Moguncji to jedna z najstarszych państwowych uczelni w Niemczech. Na Uniwersytecie studiuje ponad 30 tysięcy studentów, w tym wielu zagranicznych.

Kursy

Jako doktorant nie brałem udziału w żadnych kursach na uczelni. W trakcie pobytu prowadziłem kwerendy na potrzeby pracy doktorskiej. Udało mi się zgromadzić bardzo dużo książek, artykułów i innych materiałów. Poza tym podczas pobytu przygotowałem artykuł naukowy związany z tematem mojej pracy doktorskiej, który będzie opublikowany na początku 2018 r.

Warunki studiowania

Uniwersytet w Moguncji zapewnia w mojej ocenie bardzo dobre warunki do prac badawczych i kwerend na potrzeby pracy doktorskiej. Podczas pobytu miałem do dyspozycji kabinę w bibliotece Wydziału Prawa i Nauk Ekonomicznych (Bereichsbibliothek Rechts- und Wirtschaftswissenschaften). W trakcie pobytu prowadziłem również kwerendy w bibliotece głównej (Zentralbibliothek) i bibliotece Wydziału Nauk Politycznych (Bereichsbibliothek Georg Forster-Gebäude). Wszystkie biblioteki są bardzo dobrze wyposażone i oferują bardzo dobre warunki do pracy naukowej (łatwy dostęp do ksero, komputerów itp).

Warunki mieszkaniowe

W mojej ocenie bardzo trudno jest wynająć mieszkanie na tak krótki okres w przystępnej cenie. Wynajęcie akademika jest możliwe wyłącznie na okres nie krótszy niż jeden semestr. Wielu właścicieli mieszkań również nie jest chętnych do wynajęcia mieszkania tylko na jeden

miesiąc. Udało mi się wynająć pokój przez Airbnb. Jednak ceny są tam znacznie wyższe niż w przypadku akademików i dużej części kwater prywatnych.

Recepcja

Pobyt koordynowany był przez panią Leskę Sahl i Svenje Telgheder. Jestem bardzo zadowolony ze współpracy z nimi. Przed przyjazdem przekazały mi wszystkie potrzebne informacje i służyły pomocą w trakcie pobytu.

Koszty utrzymania

Koszty utrzymania są oczywiście wyższe niż w Polsce. Najdroższy w mojej ocenie jest transport miejski i koszty wynajmu mieszkania. Ceny żywności są natomiast bardzo porównywalne do Polski. Stypendium nie wystarczyło mi na pokrycie wszystkich wydatków. Było to spowodowane przede wszystkim wysokim kosztem wynajmu pokoju. Musiałem dołożyć z własnej kieszeni około 200 euro.

Życie studenckie

W trakcie pobytu byłem skupiony na pracy badawczej więc nie brałem udziału w wydarzeniach dla studentów. Wiem jednak, że Studierendewerk Mainz organizuje bardzo dużo wydarzeń i spotkań integracyjnych dla studentów zagranicznych.

Sugestie

Brak

Adaptacja kulturowa

Nie miałem żadnych problemów z adaptacją kulturową. Personel uczelni jest bardzo uprzejmy i pomocny. Nie miałem również żadnych złych doświadczeń z innymi studentami i mieszkańcami miasta.

Ocena

Ogólna: 5

Merytoryczna: 5